PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 002/2026

Assistente de Educação

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a necessidade de suprir vaga existente na Secretaria Municipal de Educação, nos termos

do contido no processo protocolado sob nº SEI 001068/2026,

C O N V O C A

os  candidatos  abaixo  relacionados,  aprovados  no  Concurso  Público  nº  002/2022  para  o  emprego  de

Assistente de Educação, a comparecerem no dia 26/01/2026 (Vinte e seis de janeiro de 2026), às 09 horas

(Nove horas), no Auditório da Sede da Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Valério Ronchi, 55

–  Uvaranas  (em  frente  ao  Campus  da  UEPG),  sala  16,  munidos  de  RG,  CPF  e  comprovante  de

endereço, para escolha de vaga da Rede Municipal de Ensino.

Nome Emprego Classificação

Tânia Bernardo de Souza Assistente de Educação 654

Cindy Renata Lourenço Assistente de Educação 655

Jhenifer Bonete dos Santos Assistente de Educação 656

Harrison Felipe Pinheiro da Costa Assistente de Educação 657

Kathlyn das Graças Batista Assistente de Educação 658

Bruna Meira da Luz Assistente de Educação 659

Rafaele Duarte de Camargo Assistente de Educação 660

Thainara Inoque Assistente de Educação 661

Nathaly Tepli Amaral Assistente de Educação 662

Hellen C. Ferreira Assistente de Educação 663

Rafaela Maria Fiquer Assistente de Educação 664

Márcia Cristine Kochan Assistente de Educação 665

Caso  o  candidato  não  compareça  na  data  estipulada,  será  caracterizada

desistência da vaga, perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso

Público.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 19 de janeiro de 2026.

MARILEI DE FÁTIMA FERREIRA GONÇALVES

Secretária Municipal de Recursos Humanos

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 002/2026
	C O N V O C A